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N:o 60.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående 
pension å allmänna indragning sstaten åt förre arbetaren 
vid Karlsborgs fästningsbyggnad. August Johansson; gif
ven Stockholms slott den 8 februari 1900.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver landtför- 
svarsärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t i nåder föreslå Riksdagen 
medgifva,

att vid Karlsborgs fästningsbyggnad förut anstälde arbetaren August 
Johansson må under sin återstående lifstid å allmänna indragnings sta
ten uppbära en årlig pension af trehundra kronor, att utgå från och 
med början af år 1900.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Jesper Crusebjörn.
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Utdrag af protokollet öfver landtför svar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
8 februari 1900.

Närvarande:

Hans excellens, herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna, 
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Restadius.

Chefen för landtförsvarsdepartementet, statsrådet Crusebjörn före
drog i underdånighet:

ll:o)

Departementschefen anförde vidare:
»Sedan vid Carlsborgs fästningsbyggnad förut anstälde arbetaren 

August Johansson, hvilken den 29 mars 1899 under arbete å Vaberget er
hållit så svår kroppsskada, att hans venstra ben måst amputeras, hos veder
börande fortifikationsbefälhafvare gjort framställning om erhållande af 
statsunderstöd, enär han till följd af den lidna skadan för framtiden 
vore urståndsatt att nödtorftigt försörja sig och sin familj, har chefen
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för fortifikationen uti skrifvelse den 12 sistlidne december, med bifo
gande af prest- och läkarebetyg för Johansson, ett af ordföranden i 
Mältorps sockens kommunalnämnd afgifvet intyg angående Johanssons 
ekonomiska ställning samt protokoll öfver hållet förhör inför fortifika- 
tionsbefälhafvaren å Karlsborg om förloppet vid omförmälda tilldragelse 
tillika med en rapport derom, i underdånighet hemstält, att Johansson 
måtte i nåder beredas pension å allmänna indragningsstaten från och 
med år 1900 med ett belopp af trehundra kronor årligen; och har che
fen för fortifikationen till stöd härför anfört, att Johansson vore i stort 
behof af understöd, att någon vårdslöshet vid arbetet ej kunde läggas 
honom eller hans arbetskamrater till last, utan att den kroppsskada, 
hvaraf han drabbats, blifvit genom en ren olyckshändelse honom tillfo
gad, samt att Johanssons förmåga att arbeta och sjelf bidraga till sin 
egen och familjens bergning härigenom för all framtid betydligt för
minskats.

Af de chefens för fortifikationen nyssberörda skrifvelse bifogade 
handlingar inhemtas, utöfver hvad redan blifvit omnämndt, bland annat, 
att arbetaren Johansson, som är född den 21 september 1853 och så
ledes mer än 46 år gammal, har hustru och 4 omyndiga barn, hvaraf 
2 minderåriga, och dessutom måste försörja en ålderstigen moder; att 
han, som år 1895 för 2,000 kronor inköpt en liten hemmanslott, belä
gen i en karg och stenbunden skogstrakt, sjelf icke egt medel för in
köpet, Titan måst sätta sig i skuld för hela köpesumman, och genom 
den nu skedda olyckan blifvit urståndsatt att fullborda sin afsigt att 
medelst arbete å Vaberget så småningom intjena skuldsumman för att 
på sin ålders dagar ega ett hem samt att hans belägenhet derigenom, 
ifrån att vara torftig, närmade sig att blifva nödstäld.

Vid ofvan omförmälda tillfälle, då Johansson skadade sig, hade så 
tillgått, att han jemte en annan arbetare och deras förman, som varit sys
selsatte med nedbrytandet af lösskjutna stenblock vid uppfartsvägen 
från ett batteri å Vaberget, på förmannens tillsägelse försökt ned
ifrån lätta på ett dylikt block, sedan försöket att uppifrån lösgöra det
samma misslyckats, samt att, då blocket härvid plötsligen nedfallit, Jo
hansson icke kunnat liksom de andra draga sig undan, utan träffats af 
blocket och fått sitt venstra ben brutet, till följd hvaraf amputation af 
detsamma måst ske ofvan midten af låret.

Såväl arméförvaltningen som statskontoret, hvilkas yttranden i ären
det Eders Kongl. Maj:t behagat infordra, hafva uti afgifna utlåtanden 
sammanstämmande tillstyrkt, att proposition måtte till Riksdagen aflåtas 
om beviljandet af den för Johansson föreslagna pensionen.
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På grund af härvid förekommande särdeles ömmande omständig
heter får jag, som icke har något att erinra mot den föreslagna pen
sionens storlek, i underdånighet hemställa, det Eders Kongl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att vid Karlsborgs fästningsbyggnad förut anstälde arbetaren August 
Johansson må under sin återstående lifstid å allmänna indragningssta- 
ten uppbära en årlig pension af 300 kronor, att utgå från och med 
början af år 1900.»

Till denna hemställan, hvaruti statsrådets öfriga 
ledamöter instämde, täcktes Hans Maj:t Konungen 
lemna nådigt bifall; och skulle nådig proposition i 
ämnet, sådan den finnes detta protokoll bilagd, till 
Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo 

T. Hermelin.


